
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI PRIERO 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N. 9 DEL 05/03/2024  
  

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE E PULIZIA EDIFICIO COMUNALE  
ADIBITO AI RICHIEDENTI ASILO (C.A.S.) ALLA DITTA RAIMONDI SRL DI CEVA. 
IMPEGNO DI SPESA           

 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Ufficio Tecnico 

 

SETTORE ANNO INTERVENTO VOCE CAP. ART. IMPORTO €   IMPEGNO N° C.CRED. 

AREA SERVIZIO 

TECNICO 

2024 12041 4100 2 1 5.856,00 72 RAIMONDI SRL 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale ha necessità di effettuare dei lavori di 
manutenzione ordinaria e di pulizia dell’immobile di proprieta’ comunale adibito 
all’accoglienza dei richiedenti asilo (C.A.S.); 
 
Preso atto che, ai sensi dell'art. 1 comma 2 del D.L. 16/07/2020 n. 76 (cd. Decreto 
Semplificazioni), convertito nella Legge n. 120 del 11/09/2020, è stato richiesto a ditta 
specializzata nel settore e già affidataria di incarichi da parte dell’Amministrazione Comunale  
di formulare un’offerta per i lavori di manutenzione ordinaria e di pulizia dell’immobile 
suddetto;  
 
Vista l’offerta pervenuta al Comune di Priero con prot. 504 dalla ditta RAIMONDI S.R.L. in 
data 15.02.2024 contente l’offerta di importo pari ad € 4.800,00 al netto dell’IVA per lavori di 
manutenzione ordinaria e pulizia dell’immobile sito a Priero via Roma adibito all’accoglienza 
dei richiedenti asilo; 
 
Ritenuto pertanto di procedere ad aggiudicare alla ditta RAIMONDI S.R.L. con sede in Ceva 
(CN), Via Europa n. 15/A i lavori di manutenzione ordinaria e pulizia immobile comunale  per 
un importo pari ad € 5.856,00 compresa IVA; 
 
Richiamato l’art. 5 del D. Lgs. 118/2011, il quale prevede che ogni atto gestionale generi una 
transazione elementare, cui deve essere attribuita una codifica idonea a tracciare le 
operazioni contabili ed a movimentare il piano dei conti integrato, in assenza della quale non 
è possibile procedere all'impegno delle spese;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Richiamato altresì l’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 
(legge di stabilità 2015) il quale stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni 
e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare 
direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori 
con le modalità stabilite dal decreto attuativo emanato dal Ministero dell’Economia;  
 
Dato atto che il codice identificativo della gara (C.I.G.) è: B0AA8FA774; 
 
Visti:  
-  il D. Lgs. n. 36/2023 “Nuovo Codice degli appalti” ed in particolare l’art. 50 “affidamento 
diretto sotto soglia”; 
 
- il D.L. 16/07/2020 n. 76 (cd. Decreto Semplificazioni), convertito nella Legge n. 120 del 

11/09/2020 
 
-  la legge 136/2010 e s.m.i.;  
 
-  il D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.;  
 
-  gli artt. 31, 55 e segg. del regolamento comunale di contabilità;  
 
-  l'art. 183 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;  
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, alla ditta RAIMONDI S.R.L. con sede 

in Ceva (CN), Via Europa n. 15/A l’esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria e 
pulizia dell’immobile comunale adibito a accoglienza dei richiedenti asilo  per un importo 
pari ad € 5.856,00  compresa IVA 22%, alle condizioni di cui all’offerta economica 
presentata dalla stessa ditta;  

 
2) Di impegnare ai cap. PEG n. 4100/2/1 in conto competenza anno 2024, la spesa 

complessiva di € 5.856,00 IVA 22% compresa; 
 
 
3) Di dare atto che: 

- l’aggiudicatario con il presente affidamento, assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 L. 136/2010, come da dichiarazione formulata in sede di 
offerta, e pertanto si riporta il Codice Identificativo Gara (C.I.G.): B0AA8FA774;  

- ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 convertito 
con modificazioni nella Legge 3 agosto 2009, n. 102 e dell’art. 183, comma 8 del 
vigente TUEL il piano dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  

- che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, diventerà esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  

 
 
 

Il Responsabile del Settore 
INGARIA Alessandro 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede , con la presente, esprime parere FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 183, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Priero, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
PASIO Alessandra 

 


